



Czy powstanie Młodzieżowa Rada Miasta w Nowej Rudzie?

## Forum młodzieży z udziałem



burmistrza

W wtorek 20 kwietnia br. na terenie Noworudzkiej Szkoły Technicznej doszło do spotkania przedstawicieli samorządów uczniowskich z noworudzkich gimnazjów oraz szkół średnich.

Głównym powodem zorganizowania takiego Forum Młodzieży w NST stało się podjęcie przez ludzi młodych i ich nauczycieli szkolnych, inicjatywy burmistrza Tomasza Kilińskiego, zmierzającej do powołania Młodzieżowej Rady Miasta w Nowej Rudzie.

Utworzenie takiej rady, która miałaby skupiać wybranych w szkolnych wyborach przedstawicieli ludzi młodych mieszkających i kształcących się w naszym mieście, jest wypełnieniem obietnic wyborczych składanych przez burmistrza w kampanii „na fotel” włodarza Nowej Rudy.

**dokończenie  
na str. 3**

## Nowa Ruda miastem akademickim ?!

Wszystko wskazuje na to, iż za kilka dni każdy noworudzianin będzie mógł odpowiedzieć twierdząco na powyższe pytanie. Tak, w naszym mieście już w październiku 2004 roku zabrzmi studenckie „Gaudeamus” za sprawą powołania do życia Wyższej Polsko-Czeskiej Szkoły Biznesu i Sportu.

W tych dniach - na progu wejścia Polski do struktur Unii Europejskiej - finalizowana jest w Ministerstwie Edukacji Narodowej i Sportu akredytacja dla wyższej uczelni w Nowej Rudzie. Inicjatorzy powstania uczelni mają nadzieję, że naukę w naszym mieście na pierwszym roku studiów rozpocznie jesienią ponad 300 studentów Zarządzania Przedsiębiorstwami Międzynarodowymi.

(Iwi)

*W auli Noworudzkiej Szkoły Technicznej w Drogosławiu spotkali się uczniowie sześciu noworudzkich szkół.  
fot. / dtp Wojciech Grzybowski*

Dobre wieści dla użytkowników nieruchomości

## Wieczyste na własność

335 użytkowników oraz współużytkowników wieczystych może skorzystać z prawa przekształcenia na własność nieruchomości i gruntów pozostających dotychczas w ich wieczystym użytkowaniu na terenie Nowej Rudy.

Zgodnie z zarządzeniem burmistrza z dnia 16 kwietnia br. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości, których użytkownicy lub współużytkownicy wieczystości kwalifikują się w trybie ustawy z 26 lipca 2001 roku do nabycia prawa własności nieruchomości zabudownych na cele mieszkaniowe oraz stanowiących nieruchomości rolne - ruszyła procedura przekształcania użytkownika wieczystego w prawo własności.

- Z dobrodziejstw ustawy o nabywaniu przez użytkowników prawa własności nieruchomości będą mogły skorzystać osoby fizyczne, które z dniem 26 maja 1990 roku były użytkownikami, bądź współużytkownikami wieczystymi nieruchomości oraz gruntów rolnych i pozostawały nimi nadal 24 października 2001 roku - mówi Marzena Wolińska, naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego noworudzkiego Urzędu Miasta. - Z naszych informacji na dziś wynika, że na terenie miasta Nowa Ruda z nabycia prawa własności nieruchomości lub gruntów rolnych będzie mogło skorzystać 335 noworudzian - dodaje pani naczelnik.

**ciąg dalszy na str. 3**

## UWAGA! PROPOZYCJA

W związku z przygotowaniami organizacyjnymi dotyczącymi oprawy gastronomicznej DNI NOWEJ RUDY, które odbędą się w tym roku w terminie 11-12-13 czerwca na terenie Centrum Turystyczno-Sportowego w Nowej Rudzie - Słupcu zapraszamy do współpracy **firmy zainteresowane sprzedażą gastronomii i piwa**, podczas trwania imprez organizowanych w ramach tegorocznych DNI.

W tym celu prosimy o składanie swoich ofert - zawierających zakres usług, propozycję opłaty za stoisko itp. - w zamkniętych kopertach **do dnia 7 maja br.** w sekretariacie Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Ratusz - Rynek 1, II piętro.

Monika Podjaska

## Dyżury jeszcze przed majówką

\* Zgodnie z ustaleniami w drugi i czwarty piątek miesiąca w dzielnicach naszego miasta pełnią dyżury wóldarze oraz radni Nowej Rudy. Tym razem w piątek 30 kwietnia, od godz. 14 do 15.30. w filii MOK w Słupcu na mieszkańcó w tej dzielnicy czekał będzie Daniel Ekiel, zastępca burmistrza, a w tych samych godzinach dyżur w dzielnicy Drogosław (siedziba ROM, ul. Świdnicka) pełnić będzie Tomasz Kiliński, burmistrz Nowej Rudy.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców, którzy chcą osobiście jeszcze przed „majówką” przedstawić wóldarzom Nowej Rudy poza urzędem miasta swoje problemy i propozycje.

w skrócie...

\* XIX sesja Rady Miejskiej w Nowej Rudzie odbędzie się w sali uroczystości noworudzkiego ratusza **28 kwietnia br.** Początek godz. 9.

\* Noworudzka Straż Miejska włączyła się do kampanii pn. „Cała Polska czyta dzieciom” i **strażnicy czytali dzieciakom bajki** w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Janusza Korczaka w Nowej Rudzie. Nie przeszkodziło im to jednak w następnych dniach w ujęciu sprawców kradzieży kratki burzowej przy ul. Teatralnej w Nowej Rudzie. Złodzieje wieźli ulicą Marszałka Józefa Piłsudskiego rozkawałkowaną kratkę wraz z innymi przedmiotami na wózek, gdzie **zostali ujęci przez strażników.**

\* Ogłoszono wyniki XIV edycji Konkursu Klubu Federacji Konsumentów w Nowej Rudzie - „Placówka Roku 2004 - Ku Unii Europejskiej”.

Udział w konkursie wzięło 42 noworudzkie sklepy i zakłady gastronomiczne z terenu naszego miasta. Wyróżniono Delikatesy BASCO, Salon Kosmetyczny Renaty Jankowskiej, Sklep SCHICK z Rynku, Piekarnictwo Państwa Górczakowskich z Drogosławia, Restaurację EWE-LINA ze Słupca oraz Restaurację RYCERSKA, w której nagrody laureatom wręczał Tomasz Kiliński, burmistrz miasta.

\* 15 kwietnia w sali widowiskowej MOK-u odbyła się impreza pn. **STOP WYPADKOM**, w której udział wzięła młodzież gimnazjalna i dzieci z noworudzkich szkół podstawowych. Zagadnienia dotyczące Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w atrakcyjnej formule zabaw i konkursów przedstawili funkcjonariusze Policji z Kłodzka oraz Nowej Rudy. Brawo!

\* II Noworudzki Filmowy Zawrót Głowy odbędzie się **w tym roku w dniach 13 i 14 maja.** Gościem specjalnym festiwalu będzie wybitna polska aktorka - **Katarzyna Figura.** (lwi)

## Kto, gdzie, kiedy w urzędzie do dyspozycji mieszkańców?

**Tomasz Kiliński** - burmistrz Miasta Nowa Ruda przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek, w godz. 13-15<sup>30</sup>, ratusz, Rynek 1, II piętro, pok. nr 13.

**Sekretarz Miasta, kierownicy komórek organizacyjnych** (wydziałów i samodzielnych stanowisk) przyjmują interesantów w każdy wtorek w godz. 11-16.

**Bożena Bejnarowicz** - Przewodnicząca Rady Miejskiej przyjmuje mieszkańców w Biurze Obsługi Samorządu (ratusz - Rynek 1, II piętro, pok. nr 15) w każdą środę w godz. 12-15.

**Punkt Informacyjny Urzędu Miasta** Nowa Ruda do dyspozycji interesantów na parterze Urzędu Miejskiego, Rynek 11.

**Straż Miejska** czeka na zgłoszenia pod tel. **872 51 51** albo w swojej siedzibie w Urzędzie Miasta Nowa Ruda, Rynek 11, na parterze.

## Jak czynne?

**Urząd Miejski w Nowej Rudzie** czynny jest w każdy wtorek w godz. 9-17, w pozostałe dni w godz. 7<sup>30</sup>-15<sup>30</sup>.

**Gminne Centrum Informacji** mieści się w Noworudzkim Inkubatorze Przedsiębiorczości w Słupcu, przy ul. Kłodzkiej 27, Czynne pon-ptk w godz. 8-16.

## Otwarcie w samo południe

W poniedziałek 26 kwietnia br. o godz. 12 nastąpi uroczyste otwarcie Punktu Przyjęć Dzielnicowych, mieszczącego się przy ul. Teatralnej 11 w Nowej Rudzie.

Utworzenie takiego punktu przez noworudzka Policję jest wyjściem naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców tej części miasta, a w szczególności Osiedla Piastowskiego, którzy chcieli spotykać się ze swoim dzielnicowym poza komisarzatem w Nowej Rudzie.

Od przyszłego tygodnia w każdy wtorek w godz. 10-12 oraz każdy czwartek w godz. 16-18 dyżury w punkcie pełnił będzie dzielnicowy - asp. Arkadiusz Michalski. (lwi)

## Informator miejski już w sprzedaży

Przypominamy, że Plan Miasta Nowa Ruda, kartki pocztowe (8 wzorów) oraz Informator miejski „Co, gdzie w Nowej Rudzie” można kupić w punktach sprzedaży na terenie Nowej Rudy.

Ww. materiały promocyjne miasta sprzedaje w dzielnicy Centrum: kiosk w Rynku (21), Foto-Cameo (Rynek 11), sklepy „Arabeska” (Rynek 25, Piastów 30, Krańcowa, Os. Piastowskie), Miejski Ośrodek Kultury (ul. Strzelecka 2a), Miejska Biblioteka Publiczna (ul. Bohaterów Getta 10). W Drogosławiu: sklep ogólnospożywczy (ul. Świdnicka 40), Schronisko Młodzieżowe TAU (ul. Górnicza), Podziemna Trasa Turystyczna „Kopalnia Węgla” (ul. Obozowa), Filia MBP (ul. Świdnicka 57). W dzielnicy Słupiec: Foto-Cameo, (ul. Słupiecka), Biuro Podróży „Lira” (ul. Kłodzka), Księgarnia Ryszard Mostowy (ul. Radkowska 18) oraz MOK i MBP - filie w Słupcu.

Wszystkich, którzy są zainteresowani sprzedażą ww. pozycji prosimy o kontakt tel. 872 44 85, albo osobisty w sekretariacie Miejskiego Ośrodka Kultury przy ul. Strzelecka 2a w Nowej Rudzie. (lwi)

Bezpłatny Informator Samorządowy  
**info Nowa Ruda**

dwutygodnik, nakład: 1000 egz.

wydawca:

Urząd Miasta i Rada Miejska w Nowej Rudzie, Rynek 1 tel. centrala (74) 872 0 300, fax (74) 872 22 68

adres redakcji:

57-400 Nowa Ruda, Rynek 11, III piętro, pok. nr 306, tel. (74) 872 0 307, 872 0 308 info@um.nowaruda.pl

redaktor naczelny:

Wojciech Grzybowski wojtekgrzybowski@wp.pl

skład i druk:

Usługi Poligraficzne Bogdan Kokot vel Kokociński 57-400 Nowa Ruda, ul. Armii Krajowej 15 drukarnia@kokocinski.pl

zajrzyj na stronę internetową Urzędu Miasta Nowa Ruda: [www.umnowaruda.bip.doc.pl](http://www.umnowaruda.bip.doc.pl)

Dobre wieści dla użytkowników nieruchomości  
i gruntów rolnych

ciąg dalszy ze str. 1

## Wieczyste na własność

Aby dowiedzieć się, czy jako użytkownicy albo współużytkownicy wieczysti mamy prawo do nabycia własności na mocy ustawy z lipca 2001 r. **powinniśmy do 17 maja br. sprawdzić** czy nieruchomość bądź grunt rolny, który użytkujemy umieszczony został w urzędowym wykazie nieruchomości kwalifikujących się do przekształcenia na terenie miasta Nowa Ruda. Informację taką można uzyskać osobiście w Wydziale Mienia Komunalnego UM w Nowej Rudzie - Rynek 11, I piętro, pok. nr 104, albo telefonicznie - tel. 872 0321.

Przy okazji wizyty w urzędzie albo telefonicznie dowiemy się jakie dokumenty powinniśmy dostarczyć, albo jakich czynności powinniśmy dokonać, aby uzyskać pozytywną decyzję.

- Każdy zainteresowany ma możliwość zapoznania się z przygotowanym w Urzędzie Miasta wykazem i jeśli tylko spełnia kryteria ustawy i rozporządzenia Ministra Skarbu Państwa z 25 listopada 2003 r. określające tryb przekształcenia użytkowania wieczystego na własność może spokojnie czekać na decyzję o nabyciu prawa własności - powiedziała Marzena Wolińska, naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego UM. - Jeśli natomiast z jakichś przyczyn pominięto użytkownika wieczystego w wykazie nieruchomości, albo istnieją wątpliwości, zapytania czy zastrzeżenia dotyczące uzyskania prawa własności prosimy o zgłoszenie tego w naszym Wydziale - uzupełnia pani naczelnik.

Wojciech Grzybowski



### Serdecznie dziękujemy Magdzie Zamolskiej!

*W związku ze zmianą barw klubowych i przejściem z Klubu Sportowego „PIAST Nowa Ruda” do klubu „Ziemia Darłowska” w Darłowie - władze Nowej Rudy składają Pani Magdalenie Zamolskiej, młodej i utytułowanej już zawodniczce noworudzkiej sekcji kolarskiej, serdeczne podziękowania za godne reprezentowanie naszego miasta na arenie krajowej i międzynarodowej.*

*Droga Magdo, życzymy Ci dalszych osiągnięć na kanwie sportowej, a także w życiu osobistym. Dziękujemy!*

*(na zdjęciu: Magda Zamolska w trykocie Mistrzyni Polski 2003. fot. A. Cyman)*

## Informacja dla rolników

Dolnośląski Wojewódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Świdnicy informuje, że aby uzyskać dopłaty bezpośrednie do gruntów rolnych, pozostających w dobrej kulturze rolnej, należy wypełnić i złożyć do 15 czerwca 2004 r. stosowny wniosek zaopatrzoney w:

- wypis z rejestru gruntów lub inne dokumenty źródłowe zawierające powierzchnię i numery użytkowanych działek,
- kopię mapy ewidencyjnej bądź szkic użytkowanych działek.

Poza tym należy ustalić powierzchnię poszczególnych upraw roślin i użytków zielonych.

Pomocy przy wypełnianiu wniosków udzielają Katarzyna Grochowska oraz Marcin Bernat w noworudzkim Urzędzie Miasta - Wydział Mienia Komunalnego, Rynek 11, pok. nr 202, II p. Tel. 872 0358, a także Rejonowy Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Kłodzku mieszczący się przy ul. Czeskiej 26, tel./fax 867 38 01. (lwi)

W ramach robót publicznych

## Schody na plac zabaw



fot. W. Grzybowski

Firma MARKOP Marka Szafraniec zatrudniająca od połowy kwietnia 6 osób w ramach robót publicznych wykonała już schody na plac zabaw od strony ul. W. Andersa w Drogostawiu. MARKOP przeprowadził także odbudowę muru oporowego potoku płynącego pomiędzy podwórzami Rynku a ul. Królowej Jadwigi. (lwi)

Dokończenie  
ze str. 1

## Forum młodzieży z udziałem burmistrza

Niewątpliwie rangę zorganizowanego w NST Forum Młodzieży podkreślał udział samorządowców Nowej Rudy. Zaproszenie do udziału w prezentacji działalności samorządów szkolnych przyjęli obok burmistrza miasta: Bożena Bejnarowicz, przewodnicząca Rady Miejskiej Nowej Rudy, radna Irena Caryk ze Słupca oraz radni miejscy: Marcin Gruszka i Edmund Rozmus.

Uczestnicy spotkania mieli okazję obejrzenia multimedialnej prezentacji gimnazjów Nr 1 i 2 oraz NST, a także zapoznania się z wynikami ankiet, które przeprowadzono w 6 noworudzkich szkołach,

na temat potrzeby utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta i jej roli w społeczności młodych ludzi uczących się w naszym mieście. Ankiety dały również pewną namiastkę stanu wiedzy młodzieży z zakresu zadań, dla których realizacji powołana jest Rada Miejska.

Z wypowiedzi młodych ludzi przebijała chęć powołania ich reprezentacji, która stałaby się ciałem opiniodawczym dla burmistrza Nowej Rudy i Rady Miejskiej. Ta ostatnia, być może jeszcze w maju br. wypracuje projekt powołania Młodzieżowej Rady Miasta, wyboru której dokonano w szkołach we wrześniu. (lwi)

**OGŁOSZENIE O PRZETARGU**

Burmistrz Miasta Nowa Ruda ogłasza przetarg na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

- 1. ul. Połoniny - obr. 6, AM 10, działka nr 17/5  
o powierzchni 3823 m<sup>2</sup>**

**Cena wywoławcza - 20 000,- zł**

Dojazd i zjazd do działki utrudniony (skarpa i rów wzdłuż drogi, konieczność założenia przepustu i wykonania prac ziemnych). Na nieruchomości znajduje się słup sieci energetycznej średniego napięcia. Teren nie uzbrojony, w sąsiedztwie przebiega sieć energetyczna i wodociągowa. Na nieruchomość wydana jest Decyzja Nr 69-2/2003 z dnia 28 listopada 2003 r. ustalająca warunki zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie budynku mieszkalnego, jednorodzinnego z garażem wbudowanym lub wolnostojącym wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną.

- 2. ul. Połoniny - obr. 6, AM 10, działka nr 17/2  
o powierzchni 3529m<sup>2</sup>**

**Cena wywoławcza - 15 000,- zł**

Teren nie uzbrojony, w sąsiedztwie przebiega sieć energetyczna i wodociągowa. Na nieruchomość wydana jest Decyzja Nr 69-1/2003 z dnia 28 listopada 2003 r. ustalająca warunki zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie budynku mieszkalnego, jednorodzinnego z garażem wbudowanym lub wolnostojącym wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną.

- 3. rejon ul. Słupieckiej - obr. 7, AM 1, działka nr 5  
o powierzchni 18.122 m<sup>2</sup>**

**Cena wywoławcza - 15 000,- zł**

Teren nie uzbrojony. Działkę stanowi użytek zielony i użytek leśny z drzewostanem, w związku z czym właściciel takiej nieruchomości zobowiązany będzie do wykonania szeregu obowiązków wynikających z ustawy o lasach.

Zgodnie z ustaleniami w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejskiej Nowa Ruda, stanowiącego docelowe wytyczne polityki przestrzennej miasta działka nr 17/5 (oferta 1.) oraz działka 17/2 (oferta 2.) stanowią „tereny zabudowy mieszkaniowo-gospodarczej o *drobnoziarnistej* strukturze zagospodarowania”, natomiast działka nr 5 (oferta 3.) stanowi „tereny lasów i planowanych zalesień”, jednak wydanie decyzji o warunkach zagospodarowania terenu dla planowanej przez inwestora budowy następuje po stwierdzeniu przez wojewodę zgodności ustalonych warunków zabudowy zgodnie z prawem.

Z uwagi na to, iż ww. działki sklasyfikowane są jako użytek rolny, przeniesienie prawa własności nieruchomości na rzecz Nabywcy, który nie spełnia wymogów określonych w ustawie z dnia 11 kwietnia 2003 roku o kształtowaniu ustroju rolnego, nastąpi pod warunkiem, że Agencja Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa nie skorzysta z przysługującego jej prawa pierwokupu.

Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wysokości **15 % ceny wywoławczej do dnia 23 kwietnia 2004 r. do godz. 14**, w kasie Urzędu Miasta w Nowej Rudzie lub w Banku Zachodnim WBK S.A. Oddział Nowa Ruda na konto nr: 10 1090 2330 0000 0005 9600 0039.

**Przetarg odbędzie się dnia 27 kwietnia 2004 r.**

**ad. 1 o godz. 11<sup>00</sup>**

**ad. 2 o godz. 11<sup>15</sup>**

**ad. 3 o godz. 11<sup>30</sup>**

w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie

(Ratusz - Rynek 1, II piętro, sala uroczystości).

Blizszych informacji udziela Wydział Mienia Komunalnego UM w Nowej Rudzie, Rynek 11, pok. nr 109, tel. 872 03 25.

**OGŁOSZENIE O PRZETARGU**

Burmistrz Miasta Nowa Ruda ogłasza przetarg na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

- ul. W. Orkana - obr. 2, AM 15, działka nr 259  
o powierzchni 3317 m<sup>2</sup>**

**Cena wywoławcza - 23 212,- zł**

Teren nie uzbrojony. Dojazd do działki utrudniony, droga gruntową nie urządzoną. Możliwość zabudowy ograniczona z uwagi na przebieg przez środek działki linii energetycznej średniego napięcia.

Zgodnie z ustaleniami w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejskiej Nowa Ruda, stanowiącego docelowe wytyczne polityki przestrzennej miasta nieruchomość ta stanowi w części „pozostałe tereny, w tym, użytków rolnych i nieużytków” oraz „tereny zabudowy mieszkaniowo-gospodarczej o *drobnoziarnistej*, mozaikowej strukturze zagospodarowania”, jednak wydanie decyzji o warunkach zagospodarowania terenu dla planowanej przez inwestora budowy następuje po stwierdzeniu przez wojewodę zgodności ustalonych warunków zabudowy zgodnie z prawem.

Z uwagi na to, iż działka sklasyfikowana jest jako użytek rolny, przeniesienie prawa własności nieruchomości na rzecz Nabywcy, który nie spełni wymogów określonych w ustawie z 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego, nastąpi pod warunkiem, że Agencja Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa nie skorzysta z przysługującego prawa pierwokupu.

Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wysokości **15 % ceny wywoławczej do dnia 23 kwietnia 2004 r. do godz. 14** w kasie Urzędu Miasta w Nowej Rudzie lub w Banku Zachodnim WBK S.A. Oddział Nowa Ruda na konto nr 10 1090 2330 0000 0005 9600 0039.

**Przetarg odbędzie się 28 kwietnia 2004 r. o godz. 11  
w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie  
(Ratusz - Rynek 1, II piętro, sala uroczystości).**

Blizszych informacji udziela Wydział Mienia Komunalnego UM w Nowej Rudzie, Rynek nr 11, pok. nr 109, tel. 872 03 25.

**PRZETARG NA WYNAJEM GARAŻU**

Noworudzkie Towarzystwo Budownictwa Społecznego sp. z o.o. zawiadamia, że w dniu **5 maja o godz. 11** w świetlicy Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej - ul. Srebrna 1a w Nowej Rudzie odbędzie się przetarg na wynajem garażu na terenie miasta Nowa Ruda:

- garaż murowany o pow. użytkowej 18 m<sup>2</sup>
- stawka wywoławcza 4 zł /m<sup>2</sup> + 22% Vat
- umiejscowienie ul. Kolejowa 16  
(dojazd garażu od strony ul. Ciemnej)

Garaż można oglądać po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym z Panią Genowefą Bednarek. Tel. 872 22 02.

**Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w wysokości 132 zł w kasie ZGKiM do godz. 10 w dniu przetargu.**

UWAGA! Noworudzkie Towarzystwo Budownictwa Społecznego sp. z o.o. zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

**Jeszcze po „wyprawkę”**

Gminne Centrum Informacji w Nowej Rudzie dysponuje jeszcze materiałami (nośnik CD) wydanymi przez Ministerstwo Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej pt. „Wyprawka Maturzysty”. Wszystkich zainteresowanych tą propozycją zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 8-16 do siedziby GCI w Słupcu, ul. Kłodzka 27 (budynek Noworudzkiego Inkubatora Przedsiębiorczości). Tel. 872 40 41 (lwi)

Informacja dla wyborców  
z terenu miasta Nowa Ruda

## Kto, gdzie w spisie?

**Uwaga noworudzianie!** W związku z zaplanowanymi na 13 czerwca br. wyborami do Parlamentu Europejskiego wyborcy zameldowani na pobyt stały na terenie miasta Nowa Ruda będą ujęci w spisie wyborców „z urzędu”, natomiast wyborcy zameldowani na pobyt czasowy w Nowej Rudzie będą ujęci w spisie wyborców w miejscu zameldowania na pobyt stały.

Osoby zameldowane w Nowej Rudzie na pobyt czasowy oraz osoby przebywające bez zameldowania lub osoby nigdzie nie zameldowane mogą być ujęte w spisie wyborców miasta Nowej Rudy, po uprzednim złożeniu wniosku o dopisanie do spisu lub rejestru wyborców. Wniosek można złożyć w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie - Rynek 11 pokoje nr 107 lub 108, najpóźniej na 10 dni przed wyborami do parlamentu europejskiego.

Wyborca niepełnosprawny ma prawo głosować w wybranym przez siebie obwodzie głosowania dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych. W tym celu powinien złożyć jw. wniosek o dopisanie do spisu, również najpóźniej na 10 dni przed wyborami.

Przypominamy, że zgodnie z ustawą z dnia 23 stycznia 2004 r. - Ordynacja wyborcza do Parlamentu Europejskiego - wybory są wolne, powszechne, bezpośrednie, proporcjonalne oraz przeprowadzane w głosowaniu tajnym. Udział w wyborach mogą wziąć osoby, które w dniu wyborów mają ukończone 18 lat, głosować można tylko raz, a by móc kandydować, należy mieć ukończone 21 lat i złożyć oświadczenie lustracyjne.

Szczegółowych informacji na temat procedury wyborów do parlamentu europejskiego udziela Barbara Postrach, naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich UM w Nowej Rudzie tel. 872 0324.

W następnym wydaniu „INFO Nowa Ruda” 7 maja br. zamieścimy obwody głosowania i adresy lokali komisji wyborczych na terenie miasta Nowa Ruda.

Zgodnie z Art. 44. pkt. 1. ww. ustawy informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania i siedzibach obwodowych komisji wyborczych podaje do wiadomości publicznej, w formie obwieszczenia, wójt lub burmistrz (prezydent miasta) najpóźniej na 30 dni przed dniem wyborów.

(mp, lwi)

Zapytania radnych pozostały niemal bez echa

## Mieszkańcy nie podjęli dyskusji nad uchwałami

Rada Miejska Nowej Rudy zwróciła się z prośbą do mieszkańców Nowej Rudy w sprawie wyrażenia opinii na temat dwóch projektów uchwał, które trafią pod obrady najbliższej sesji. Zapytaliśmy przewodniczącą Rady Miejskiej oraz przewodniczących komisji jaki był odzew społeczny w tych sprawach.

**Bożena Bejnarowicz**, przewodnicząca Rady:

- Z przykrością muszę stwierdzić, że w kilkunastu miejscach, w których wyłożyliśmy tuż po świętach do wglądu mieszkańców projekty uchwał, nie odnotowaliśmy żadnych uwag wnoszonych przez mieszkańców. Może to dziwić, gdyż proponowane rozwiązania nie są doskonałe, co potwierdziły żarliwe dyskusje w trakcie komisji, które obradowały do wtorku i na ostatnią chwilę wniosły swoje uwagi do projektów uchwał. Jestem zaskoczona taką apatią mieszkańców. Oby za jakiś czas nie pojawiły się pretensje skierowane do radnych po zatwierdzeniu tych ważnych uchwał.

**Arkadiusz Michalski**, przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Komunikacji:

- Mimo tego, iż noworudzianie właściwie nie podjęli dyskusji w sprawie przedłożonych im do konsultacji projektów uchwał, a informacje w prasie regionalnej szukały tylko sensacji i nie proponowały rozwiązań, radni - członkowie komisji, którą kieruję, postanowili przedstawić na sesji Rady Miejskiej rozwiązanie przejściowe. W odrębnej uchwale określimy proponowany obszar ulic, które mogą być objęte strefą płatnego parkowania i zobowiązemy burmistrza do opracowania szczegółowych zasad funkcjonowania strefy.

**Krzysztof Wcisło**, przewodniczący Komisji Zdrowia i Ekologii:

- Moja komisja, jako właściwa dla zaopiniowania projektu uchwały w sprawie utrzymania porządku i czystości na terenie miasta jeszcze przed zasięgnięciem opinii mieszkańców wniosła 18 dość istotnych poprawek do tego projektu. Nasze uwagi zostały uwzględnione i wobec braku następnego więcej czasu nie poświęciliśmy tej sprawie. Rozumiejąc jednak, że materia projektu wywołuje wśród radnych wiele emocji, podzielam opinię, że nic nie stoi na przeszkodzie, by inne komisje zaproponowały swoje rozwiązania.

**Zbigniew Grochowski**, wiceprzewodniczący Rady, przewodniczący Komisji Gospodarczej:

- Przez trzy ostatnie miesiące komisje nie mogły wypracować spójnych projektów uchwał, które mogłyby zyskać akceptację większości radnych. Dlatego radni Komisji Gospodarczej postanowili wziąć na siebie ciężar szukania dobrego rozwiązania, które zadowoli może nie wszystkich - ale mam nadzieję - wielu radnych reprezentujących przecież interesy tych, którzy ich wybrali. Efekty tej pracy będziemy mogli poznać w trakcie sesji Rady Miejskiej, do udziału w której, w imieniu własnym, jak i radnych serdecznie zapraszam noworudzian, którym sprawy Nowej Rudy nie są obojętne.

Przypomnijmy, chodziło o zaopiniowanie propozycji projektu dotyczącego utworzenia strefy płatnego parkowania oraz projektu uchwały w sprawie utrzymania porządku i czystości na terenie miasta.

(lwi)



Bożena Bejnarowicz



Arkadiusz Michalski



Krzysztof Wcisło



Zbigniew Grochowski

## OGŁOSZENIE O ROKOWANIACH

Burmistrz Miasta Nowa Ruda ogłasza rokowania ustne na sprzedaż nieruchomości nie zabudowanych, położonych na terenie miasta Nowa Ruda przy ul. Zagórze.

1. ul. Zagórze - obr. 8, AM 10, dz. nr 1/3 o pow. 11 215 m<sup>2</sup>.  
Cena wywoławcza w II przetargu 40 000,- zł
2. ul. Zagórze - obr.8, AM 10, dz. nr 1/4 o pow. 8 540 m<sup>2</sup>.  
Cena wywoławcza w II przetargu 30 400,- zł
3. ul. Zagórze - obr.8, AM 10, dz. nr 1/5 o pow. 8 506 m<sup>2</sup>.  
Cena wywoławcza w II przetargu 30 400,- zł

Dojazd do nieruchomości dość wydłużony, brak dojazdu bezpośrednio z drogi głównej, przy drodze rów i wysoka skarpa. Uzbrojenie - sieć energetyczna, wodociągowa poza granicami działek. Działki posiadają regularne kształty o dużej powierzchni do zabudowy. Na działkach (przy granicy) znajdują się słupy energetyczne średniego napięcia.

Zgodnie z ustaleniami w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejskiej Nowa Ruda, stanowiącego docelowe wytyczne polityki przestrzennej miasta, ww. działki stanowią „tereny zabudowy lotniskowej”, jednak wydanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dla planowanej przez inwestora budowy następuje po stwierdzeniu przez wojewodę zgodności ustalonych warunków zabudowy zgodnie z prawem.

Z uwagi na to, iż działki sklasyfikowane są jako użytki rolne, przeniesienie prawa własności nieruchomości na rzecz Nabywcy, który nie spełnia wymogów określonych w ustawie z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego, nastąpi pod warunkiem, że Agencja Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa nie skorzysta z przysługującego prawa pierwokupu.

**ROKOWANIA odbędą się dnia 26 kwietnia 2004 r.  
o godz. 11 w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie  
(Ratusz - Rynek 1, II piętro, sala uroczystości).**

Bliższych informacji na temat rokowań udziela Wydział Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie - Rynek 11, pok. nr 109, tel. 872 03 25.

## OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Nowa Ruda informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, ul. Rynek 1, dnia 15 marca 2004 r. zostały wywieszone wykazy nieruchomości przeznaczonych do zbycia, będące załącznikami do Zarządzenia Nr 23/04 Burmistrza Miasta Nowa Ruda z 15 marca 2004 r.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu wykazanych nieruchomości na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst z 2000 r. Dz. U. Nr 46, poz. 543 z późn. zmianami) mogą składać wnioski o nabycie do **26 kwietnia 2004 r.** w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1.

## OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Nowa Ruda informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, ul. Rynek 1 18 marca 2004 r. zostały wywieszone wykazy nieruchomości przeznaczonych do zbycia, będące załącznikami do Zarządzenia Nr 22/04 Burmistrza Miasta Nowa Ruda z 18 marca 2004 r.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu wykazanych nieruchomości na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst z 2000 r. Dz. U. Nr 46, poz. 543 z późn. zmianami) mogą składać wnioski o nabycie do **29 kwietnia 2004 r.** w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1.

## OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Nowa Ruda informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1 dnia 25 marca 2004 r. zostały wywieszone wykazy nieruchomości przeznaczonych do zbycia, będące załącznikami do Zarządzenia Nr 26/04 Burmistrza Miasta Nowa Ruda z dnia 25 marca 2004 r.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu wykazanych nieruchomości na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst z 2000 r. Dz. U. Nr 46, poz. 543 z późn. zmianami) mogą składać wnioski o nabycie do **6 maja 2004 r.** w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1.

### Gminne Centrum Informacji w Nowej Rudzie zaprasza



Jeżeli jesteś osobą bezrobotną,  
masz pomysł na własną  
działalność gospodarczą  
albo szukasz pracy?

**Przyjdź, zobacz i skorzystaj!**

U nas poznasz sposoby aktywnego poszukiwania pracy, nabędziesz umiejętność napisania CV, podania o pracę i listu motywacyjnego. Skorzystasz ponadto z informacji zawartych w sieci internetowej, co ważne, bez jakichkolwiek opłat. Nasi konsultanci udzielą Tobie bezpłatnych porad zawodowych dotyczących kursów, przekwalifikowań zawodowych oraz uruchomienia i prowadzenia działalności gospodarczej.

**Zamieścisz swą ofertę poszukiwania pracy w naszej  
bazie danych**

Jeśli jesteś pracodawcą,  
a szukasz pracownika?

**Za darmo możesz  
zamieścić ogłoszenie!**

**Gminne Centrum Informacji - tel. 872 70 44  
Nowa Ruda-Słupiec ul. Kłodzka 27 (V piętro)  
Noworudzki Inkubator Przedsiębiorczości  
internet: [www.gci.nowaruda.pl](http://www.gci.nowaruda.pl)  
Czynne: **poniedziałek - piątek w godz 8-16.****



*Agencja Rozwoju Regionalnego  
AGROREG SA w Nowej Rudzie  
oferuje wynajem pomieszczeń*

**W NOWORUDZKIM  
INKUBATORZE PRZEDSIĘBIOCZOŚCI  
NOWA RUDA-SŁUPIEC, KŁODZKA 27 oraz  
NOWORUDZKIM CENTRUM PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  
NOWA RUDA, UL. ARMII KRAJOWEJ 15**

- \* czynsz:
  - działalność produkcyjna **5-6 zł/m<sup>2</sup>**
  - działalność biurowa, usługowa **7-8 zł/m<sup>2</sup>**
- \* ogrzewanie **3,5 zł/m<sup>2</sup>**
- \* zużycie energii elektrycznej wg stanu licznika
- \* telefony wg własnej centrali.

**UWAGA! Dla byłych górników możliwość obniżenia  
stawki czynszu nawet do 50%**

Pomieszczenia budynku NIP w Słupcu wyposażone są w łącza telekomunikacyjne, sieć teleinformatyczną oraz wentylację nawiewno-wywiewną i ogrzewanie sterowane indywidualnie wraz z pełnym wyposażeniem sanitarnym i socjalnym, dostępem do dźwigu towarowo-osobowego o ładowności do 1000 kg.

**Szczegółowe informacje tel. (74) 872 50 25  
lub bezpośrednio w siedzibie Agencji  
Rozwoju Regionalnego „Agroreg” SA  
Noworudzki Inkubator Przedsiębiorczości  
ul. Kłodzka 27, Nowa Ruda-Słupiec**



## Zmiany w pomocy społecznej (2)

Zgodnie z zapowiedzią z poprzedniego wydania „INFO Nowa Ruda” przedstawiamy zasiłki pielęgnacyjne oraz dodatki do zasiłku rodzinnego, przysługujące rodzinom, w których dochód netto na osobę nie przekracza 504 zł lub w rodzinie z dzieckiem niepełnosprawnym 583 zł na osobę. Przypominamy, że po 1 maja br. ewidencję i realizację świadczeń z zakresu zasiłków rodzinnych i dodatków do nich oraz innych świadczeń z opieki społecznej przejmują na swoje barki urzędy miast i gmin.

# Świadczenia pielęgnacyjne i dodatki do zasiłku rodzinnego

### Zasiłek pielęgnacyjny

Po 1 maja br. niewiele się tu zmieni. Prawo do tego zasiłku mają niepełnosprawne dzieci i osoby powyżej 16 roku życia niepełnosprawne w stopniu znacznym lub umiarkowanym (jeżeli niepełnosprawność powstała przed 21 rokiem życia) oraz wszyscy powyżej 75 roku życia. Ważne! Nie trzeba spełniać żadnych kryteriów dochodowych (to jedyny wyjątek!). Warunek: osoby objęte zasiłkiem nie mogą przebywać w instytucjach zapewniających całodobowe utrzymanie. Wysokość zasiłku pielęgnacyjnego 142 zł miesięcznie.

### Świadczenie pielęgnacyjne

Po 1 maja 2004 pojawi się świadczenie pielęgnacyjne w wysokości 420 zł miesięcznie. Dostaną je osoby, które opiekują się dziećmi do 16 roku życia z orzeczoną niepełnosprawnością lub starszymi niż 16-letnie z orzeczonym znacznym stopniem niepełnosprawności.

Świadczenie przysługuje oczywiście tylko tym rodzinom, które mają prawo do zasiłku rodzinnego. Z tego świadczenia nie mogą korzystać osoby pobierające zasiłek bądź świadczenie przedemerytalne, a także rentę lub rentę socjalną. Nikt w rodzinie nie może też korzystać z wcześniejszej emerytury przyznanej na takie dziecko. Ponadto dziecko niepełnosprawne nie może przebywać w instytucji zapewniającej całodobową opiekę przez co najmniej pięć dni w tygodniu.

### Dodatek z tytułu urlopu wychowawczego

Po 1 maja br. „zniknie” tzw. zasiłek wychowawczy, ale pojawi się dodatek z tytułu urlopu wychowawczego, przed którym było się zatrudnionym przez co najmniej pół roku. Przysługiwać on będzie tylko tym osobom (podobnie jak w przypadku innych dodatków!), które mają prawo do zasiłku rodzinnego czyli tzw. podstawy (przypomnijmy: dochód na osobę poniżej 504 zł lub 583 zł w przypadku rodziny z dzieckiem niepełnosprawnym). Wysokość nowego dodatku - 400 zł miesięcznie.

Dodatek z tytułu urlopu wychowawczego może pobierać matka, ojciec, albo prawny lub faktyczny opiekun dziecka. Wypłacany będzie przez 2 lata. W przypadku urodzenia więcej niż jednego dziecka - przez trzy lata. Jeżeli dziecko jest niepełnosprawne - do sześciu lat. Ten dodatek nie przysługuje osobom pobierającym rentę, emeryturę bądź rentę socjalną. W czasie urlopu nie wolno pracować, trzeba opiekować się dzieckiem (a więc nie można oddać dziecka do żłobka). Jeśli w tym czasie kobieta pobiera zasiłek macierzyński na inne dziecko, traci prawo do dodatku z tytułu urlopu wychowawczego.

### Dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka

Zastąpi tzw. zasiłek alimentacyjny i wynosić będzie - na jedno dziecko miesięcznie 170 zł, a na dziecko niepełnosprawne 250 zł (ale nie więcej niż 750 zł na rodzinę). Przysługuje niezależnie od tego, czy i jakie alimenty zostały zasądzone przez sąd (i czy są one płacone!) Jest tylko jeden warunek, jest nim kryterium dochodowe czyli wspomniana już „podstawa”. Jeśli dziecko pobiera rentę bądź rentę socjalną, dodatek nie należy się. Dodatek alimentacyjny przysługuje matce lub ojcu albo prawnemu opiekunowi, a także faktycznemu opiekunowi dziecka posiadającemu status osoby samotnie wychowującej dziecko.

### Dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka przy utracie prawa do zasiłku dla bezrobotnych, na skutek upływu ustawowego okresu pobierania tego zasiłku

Po 1 maja br. dotychczasowy zasiłek okresowy gwarantowany z pomocy społecznej zostanie zastąpiony przez ww. dodatek. Warunkiem otrzymania takiej pomocy jest zarejestrowanie się w Powiatowym Urzędzie Pracy, czyli wykazanie się „gotowością” podjęcia pracy. Wysokość dodatku: 400 zł miesięcznie, maksymalnie przez trzy lata (nie dłużej niż do ukończenia przez dziecko 7 lat). O taki dodatek należy wystąpić w ciągu

30 dni od ustania prawa do zasiłku. Może być on zawieszony, jeżeli matka, ojciec bądź opiekun podejmie pracę. Gdy ją utraci, a nie ma prawa do zasiłku dla bezrobotnych, ponownie składa wniosek o dodatek (ale już w ciągu 2 tygodni od zwolnienia). Prawo do dodatku nie przysługuje osobie, która zrezygnowała z pracy (lub została zwolniona z własnej winy). Dodatek nie należy się emerytom i rencistom oraz pobierającym rentę socjalną bądź świadczenie pielęgnacyjne. Uwaga! Nie można pobierać równocześnie tego dodatku i dodatku z tytułu samotnego wychowywania dziecka. Trzeba wybrać jeden z nich.

### Dodatek z tytułu urodzenia dziecka

Pomoc społeczna przyzna dodatek w wysokości 500 zł jednorazowo na dziecko urodzone.

### Trzy zupełnie nowe dodatki

Przysługiwać będą po 1 maja br. i oczywiście prawo do ich pobierania będą miały jedynie rodziny uprawnione do zasiłku rodzinnego.

1. 50 zł miesięcznie na edukację i rehabilitację dziecka niepełnosprawnego do 5 lat lub 70 zł miesięcznie na dziecko w wieku od 6 do 24 lat (z orzeczoną niepełnosprawnością lub co najmniej umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, uczące się w szkole lub studiujące),
2. 90 zł - raz w roku - we wrześniu, na wydatki związane z nauką w szkole,
3. 80 zł miesięcznie (od września do czerwca) na dziecko uczące się poza miejscem zamieszkania (dziecko mieszka w bursie, internacie, na stacji itp.) albo 40 zł miesięcznie (także od września do czerwca) na dziecko dojeżdżące do szkoły usytuowanej poza miejscem stałego zamieszkania.

Do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie należy zgłosić się przed 1 maja br. Zasiłek (i dodatki) dostaną tylko te osoby, które o niego wystąpią (i spełniają kryterium dochodowe). Świadczenia przyznawane są na okres 12 miesięcy - od maja 2004 do sierpnia 2005. W okresie przejściowym - tj. do 31 sierpnia 2005 - zasiłek rodzinny oraz niektóre dodatki będzie wypłacał nadal pracodawca zatrudniający powyżej 4 pracowników.

Szczegółowe informacje i wnioski można uzyskać w noworudzkim MOPS-ie, ul. Kolejowa 18, pokój nr 103, tel. 872 10 56 lub 872 11 66.

- Wszystkie osoby, które przyjdą do nas po stosowne wnioski otrzymają pełną informację na temat przysługujących im zasiłków, dodatków oraz innych świadczeń z opieki społecznej, nie ma więc powodów do obaw - uspokaja Anna Frankowska, kierownik MOPS w Nowej Rudzie.

## Co 3 maja?

\* 3 maja w Sali Miedzianej Miejskiego Ośrodka Kultury o godzinie 18. rozpocznie się Koncert Kameralny z okazji uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W programie występy gitarzystów oraz solistek z klasy emisji głosu Pani Bożeny Zborowskiej.

\* Coroczny 3-majowy „Festyn na górze Wszystkich Świętych” rozpocznie się tradycyjnie mszą świętą o godz. 15. Po jej zakończeniu (ok. godz. 16.) przewidziany jest festyn w ramach, którego zobaczymy m.in. występy dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 7 w Słupcu oraz wiele konkursów, zabaw i innych atrakcji.

\* W poniedziałek, w ostatnim dniu imprezy pn. „Weekend w Harendzie”, która odbywać się będzie w Ludwikowicach (kierunek Sokolec) wystąpi z koncertem plenerowym znany muzyk bluesowy Tadeusz Nalepa z zespołem. Początek 17.30. (Iwi)

### Bogaty repertuar w MOK-u

## Kino w maju

30 kwietnia - 3 maja

17<sup>00</sup> TRISTAN I IZOLDA (80')

- animowany, produkcji Luksemburg, Francja, bez ograniczenia

19<sup>00</sup> BASEN (102')

- thriller erotyczny, prod. Francja, od 18 lat, wyk. Ch. Rampling, L. Sagnier

7 - 9 maja

17<sup>00</sup> WZGÓRZE NADZIEI (155')

- melodramat wojenny, prod. USA, od 15 lat, wyk. N. Kidman, René e Zellweger

14 - 16 maja

17<sup>00</sup> PAN I WŁADCA:  
NA KRAŃCU ŚWIATA (133')

- akcja, prod. USA, od 15 lat, wyk. Russell Crowe

21 - 23 maja

17<sup>00</sup> PIĘTNO (106')

- dramat, prod. USA, od 15 lat, wyk. Nicole Kidman, Anthony Hopkins

19<sup>00</sup> FAŁSZYWA DWUNASTKA (98')

- komedia, prod. USA, od 12 lat, wyk. Steve Martin, Bonnie Hunt

28 - 30 maja

17<sup>00</sup> NAWIEDZONY DWÓR (99')

- komedia/horror prod. USA, od 12 lat, wyk. Eddie Murphy, Marsha Thomason

Bilety na wszystkie seanse - 10 zł

Recenzje majowych filmów na stronie internetowej: [www.mok.nowaruda.pl](http://www.mok.nowaruda.pl)

### Biesiada Rodzinna w niedzielne, majowe popołudnie

## Rodzinnie z MOK-iem

Przed nami pierwszy majowy weekend, wydłużony o poniedziałek czyli Święto uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Warto więc zapoznać się z propozycją spędzenia tych wolnych dni, którą przygotował Miejski Ośrodek Kultury w Nowej Rudzie.

Świętowanie na majówkach w Nowej Rudzie i okolicy możemy już rozpocząć w piątkowe popołudnie, albo biorąc udział w sobotnim 1-majowym pochodzie (jak kto lubi). Jednak lepiej oszczędzać siły na niedzielne popołudnie i wieczór, a czas wolny od pracy najlepiej spędzić z rodziną, a zwłaszcza z rodziną w MOK-u.

W niedzielne popołudnie 2 maja, na placu przy noworudzkiemu MOK-u ruszy „Biesiada Rodzinna”. Zabawa rozpocznie się o godz. 15.30.

W trakcie imprezie zobaczymy:

- występy mistrza magii i iluzji „Apollino”
- warsztaty malarskie dla dzieci,
- występ zespołu „Impuls”
- zawody „Strong Man-ów” (czyli siłaczy) w wersji soft i hard (piłowanie drzewa, podnoszenie ciężarów i wiele innych ciekawych konkurencji).

Na 20.30 zaplanowano „Wieczorne śpiewanie do księżyca czyli Karaoke”. (Iwi)

## Spotkanie poetów

Miejska Biblioteka Publiczna w Nowej Rudzie oraz Noworudzki Klub Literacki Ogma zapraszają na spotkanie poetów, które rozpocznie się w piątek, 23 kwietnia br. o godz. 16 w Sali Kominkowej MBP przy ul. Bohaterów Getta 10.

### Nasi piłkarze grają „na hali” i na trawie

Śmiało można powiedzieć, że druga połowa kwietnia upływa w Nowej Rudzie pod dyktando „kopanej” czyli piłki nożnej. Dzieje się tak za sprawą naszych piłkarzy, którzy rozgrywają spotkania na trawie i na parkiecie hali Centrum Turystyczno-Sportowego.

Równie wielkiej satysfakcji kibicom futsalu dostarczyli piłkarze halowi NTS „Centrum” Nowa Ruda, którzy pewnie zwyciężyli w ćwierćfinale Pucharu Polski w piłce nożnej halowej 5-osobowej. Turniej odbył się w niedzielę (18 kwietnia) w słupieckiej hali z udziałem 4 drużyn.



Dla noworudzkich piłkarzy grających w ZPAS PIAST Nowa Ruda runda wiosenna rozgrywek IV ligi Dolnośląskiej piłki nożnej rozpoczęła się na dobre. Nasi grają ze zmiennym szczęściem, ale potrafią sprawić noworudzkiej publiczności, która licznie przychodzi na stadion przy ul. Sportowej, dużo radości. Tak było w przeddzień Wielkanocy, gdy ZPAS PIAST pokonał Lechię Dzierżoniów 1:0.

W najbliższą sobotę 24 kwietnia o godz. 17 ZPAS PIAST zagra u siebie z MKS Autoliv Oława. Zapraszamy.

Nasza drużyna, w której 11-osobowej reprezentacji zagrało 5 zawodników KS PIAST wygrała zawody i awansowała do półfinałów Pucharu Polski w futsalu.

Dzień wcześniej w sobotnim turnieju halowym piłki nożnej zmierzyło się pięć amatorskich drużyn z urzędów miast w Nowej Rudzie, Bielawie, Starostwa Powiatowego w Świdnicy, kłodzkiej Policji i NTS „Centrum Oldboys Nowa Ruda”. Reprezentacja noworudzkiego Urzędu Miasta zajęła drugie miejsce.

Wojciech Grzybowski